
Raul Moreno 6644076062
2.2 kW 13 de Noviembre de 2024

DAC 010980503475

648 kWh $ 4,873

4 661 kWh $676

86.13 % BIMESTRE $ 4,197

$29,241.00 MXN $4,055.00 MXN $25,185.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.6 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

20240004

Raul Moreno  
6644076062

direccion@bajasolution.com.mx

4 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructura para 4 paneles

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Mano de obra

1 Cableado corriente alterna

1 Accesorios eléctricos

Subtotal $ 2,940.00

TOTAL (USD) $ 2,940.00

Tipo de cambio(MXN): 20.5907



1 $ 29,241.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 1,223.13 $ 1,223.13 $ -1,716.87

2 $ 30,118.23 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 1,259.82 $ 1,259.82 $ -457.06

3 $ 31,021.78 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 1,297.61 $ 1,297.61 $ 840.56

4 $ 31,952.43 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 1,336.54 $ 1,336.54 $ 2,177.10

5 $ 32,911.00 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 1,376.64 $ 1,376.64 $ 3,553.74

6 $ 33,898.33 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 1,417.94 $ 1,417.94 $ 4,971.67

7 $ 34,915.28 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 1,460.48 $ 1,460.48 $ 6,432.15

8 $ 35,962.74 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 1,504.29 $ 1,504.29 $ 7,936.44

9 $ 37,041.62 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 1,549.42 $ 1,549.42 $ 9,485.86

10 $ 38,152.87 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 1,595.90 $ 1,595.90 $ 11,081.76

11 $ 39,297.46 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 1,643.78 $ 1,643.78 $ 12,725.54

12 $ 40,476.38 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 1,693.09 $ 1,693.09 $ 14,418.63

13 $ 41,690.67 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 1,743.88 $ 1,743.88 $ 16,162.51

14 $ 42,941.39 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 1,796.20 $ 1,796.20 $ 17,958.71

15 $ 44,229.64 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 1,850.09 $ 1,850.09 $ 19,808.80

16 $ 45,556.53 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 1,905.59 $ 1,905.59 $ 21,714.39

17 $ 46,923.22 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 1,962.76 $ 1,962.76 $ 23,677.14

18 $ 48,330.92 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 2,021.64 $ 2,021.64 $ 25,698.78

19 $ 49,780.85 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 2,082.29 $ 2,082.29 $ 27,781.07

20 $ 51,274.27 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 2,144.76 $ 2,144.76 $ 29,925.83

21 $ 52,812.50 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 2,209.10 $ 2,209.10 $ 32,134.93

22 $ 54,396.87 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 2,275.37 $ 2,275.37 $ 34,410.30

23 $ 56,028.78 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 2,343.63 $ 2,343.63 $ 36,753.93

24 $ 57,709.64 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 2,413.94 $ 2,413.94 $ 39,167.88

25 $ 59,440.93 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 2,486.36 $ 2,486.36 $ 41,654.24



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 604.4 747.7 848.7 782.5 708.2 591.1

Consumo actual 719.0 790.0 600.0 510.0 566.0 700.0


